Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0054/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao DMAES solicitando encaminhar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, informações sobre providências quanto a um

vazamento de água na rua Gabriel Palermo, bairro de Fátima.

Os moradores relatam que têm convivido com um vazamento de água

potável na via. Considerando a importância de pensar em estratégias eficientes

para solução do vazamento, que gera desperdício de água, prejuízo financeiro

ao município, bem como a deterioração da via, podendo, a médio e longo prazo,

implicar a deterioração de estruturas próximas, solicita-se informar, por meio do

cronograma de atividades no local, quais providências já foram e quais serão

tomadas com vistas a solucionar o insistente problema na rua Gabriel Palermo.

Ponte Nova - MG, 17 de março de 2022

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB